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Godkänd av första kammaren den 11 april 1931.
Godkänd av andra kammaren den 15 april 1931.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående förstärkning av det för budgetåret 
1930/1931 under femte huvudtiteln anvisade anslaget till 
bekämpande av arbetslösheten jämte i ämnet väckta 
motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 65.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 6 mars 1931 dagtecknad proposition, nr 167, 
har Eders Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådspro
tokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att medgiva, att 
för förstärkning av det för budgetåret 1930/1931 under femte huvudtiteln an
visade extra reservationsanslaget till bekämpande av arbetslösheten må till 
nämnda anslag från det för samma budgetår anvisade förslagsanslaget till oför
utsedda utgifter överföras ett belopp av 4,000,000 kronor.

I sammanhang med Eders Kungl. Maj :ts proposition har riksdagen till be
handling förehaft två inom riksdagen väckta, likalydande motioner (1:240 
och 11:399), vari hemställts, att riksdagen vid beviljande av förstärknings- 
anslaget till arbetslöshetens bekämpande måtte fastställa sådana villkor för an
slagets användning, att även skogs-, flottnings- och lantarbetare bliva delaktiga 
av den statliga arbetslöshetshjälpen.

Vad Eders Kungl. Maj :t i förevarande proposition föreslagit riksdagen har 
riksdagen bifallit.

I anledning av det motionsvis väckta yrkandet vill riksdagen till en början 
framhålla, att, enligt vad riksdagens vederbörande utskott inhämtat och såsom 
jämväl i motionerna erinrats,'' arbetslöshetskommissionen under våren 1922 fann 
det nödvändigt att genomföra vissa inskränkningar i den statliga hjälpverk
samheten, på grund varav kommissionen beslöt att från åtnjutandet av statlig 
hjälp avstänga arbetslösa, tillhörande vissa yrkesgrupper. I den män dessa 
avstängningar i enstaka fall verkade för strängt, medgav kommissionen dock 
modifikationer. Då 1922 års riksdag generellt godkände de principer, efter
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vilka kommissionen utövade sin verksamhet, torde få anses, att det av kom
missionen tillämpade förfaringssättet även på förevarande område vunnit riks
dagens gillande. Under år 1924 blevo avstängningsbestämmelserna mera i de
talj utformade. På grund av arbetsmarknadens då,förbättrade läge beslöt kom
missionen nämligen meddela de lokala arbetslöshetsorganen genom ett i decem
ber 1924 utfärdat cirkulär, att kommissionen vidtagit åtgärder för att genom
föra en avveckling av hjälpverksamheten.

Kommissionen ämnade nämligen genomföra en begränsning av hjälpverk
samheten på sådant sätt, att arbetslösa, tillhörande vissa yrken, komme att av
stängas från åtnjutande av statlig hjälp. Bland de grupper, som härvid ställdes 
utanför verksamheten, voro även skogs-, flottnings- och lantarbetare. Emeller
tid antydde kommissionen samtidigt, att kommissionen vore villig medgiva 
dispens från dessa avstängningsbestämmelser, där särskilda skäl härför kunde 
anföras. Sådana dispenser hava jämväl under årens lopp meddelats såväl vad 
angår här ovan omnämnda yrken, som också beträffande vissa andra.

Då under innevarande vinter situationen obestridligen blivit bekymmersam 
för skogsarbetarna inom åtskilliga kommuner i Norrland, har kommissionen, 
enligt vad nämnda utskott erfarit, också funnit anledning bevilja flera kom
muner dispens från avstängningsbestämmelserna, vilket medfört, att ett rätt 
betydande antal arbetslösa skogs- och flottningsarbetare i år kommit i åtnju
tande saväl av kontanta arbetslöshetsunderstöd med bidrag av statsmedel som 
också hänvisning till statliga reservarbeten.

Av vad sålunda anförts framgår, att arbetslöshetskommissionen av före- 
nämnda anledning redan i viss mån ägnat sin uppmärksamhet åt de förhållan
den, motionärerna påtalat, och riksdagen förutsätter, att, därest situationen å 
arbetsmarknaden fortfarande blir sådan, att en utsträckning av nämnda dispens
förfarande skulle visa sig erforderlig, detta ock utan onödig omgång kommer 
att ske.

Under hänvisning till vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen medgivit, att för förstärkning av det för budgetåret 1930/1931 under 
femte huvudtiteln anvisade extra reservationsanslaget till bekämpande av ar
betslösheten må till nämnda anslag från det för samma budgetår anvisade för
slagsanslaget till oförutsedda utgifter överföras ett belopp av 4,000,000 kronor.

Stockholm den 15 april 1931.

Med undersåtlig vördnad-


